
 Zápis ze schůze  Okresní myslivecké rady  při  OMS  Jablonec nad Nisou
 ze dne  12.4.2023
                                                        
Program schůze :  zahájení
                              Kontrola zápisu
                              Došlá pošta 
                              organizační záležitosti ( peněžní deník, … )
                              příprava ZV, BZ, BZH a Jarního svodu
                              příprava Okresního sněmu
                              příprava mysliveckého dne a přehlídky trofejí
                              opravný a náhradní termín zkoušek adeptů
                              různé ( adepti, dětský kroužek ,  … )
                              závěr

1.  Zahájení , přivítání členů  schůze  OMR Jbc  pronesl předseda př. Václav Langr.
       
2.  Rada  OMS Jbc vzala na vědomí obsah zápisu z minulé  schůze bez připomínek. 
 
3.   seznam a rozbor došlé pošty :
      a)  pozvánka na seminář ČZU Praha – 4.4.2023 Kostelec n.Č.lesy –
           téma :  škody způsobené zvěří
      b)  od př. Hokeše  ( MS Nisa ) – oprava údajů na stránkách OMS Jbc
      c)  od pí. Pacák – přihláška na BZ
      d)  od Mú Tanvald – rozhodnutí o pořádání chovatelské přehlídky
      e)  od pí. Miklínové – přihláška na ZV 
      f)  od pí. Volfové – otevřený dopis pro předsedy OMS Jbc, Č. Lípa, Semily, Liberec 
           – informace o pokračujících přípravách k oslavám 100. výročí založení ČMMJ 
              Dne 30.9.2023 na Sychrově
     g)  od p. Cenka – Městský soud Praha – zápis změny do spolkového rejstříku –
                                 výmaz př. Kuhnové a př. Eymana
     h) od p. Trijana – přihláška na BZ
     i)  od p. Zajíčka – poděkování za celkový průběh kurzu adeptů, kvalitní teoretickou 
                                  přípravu a lidský přístup při závěrečných zkouškách 
     j)  od ČMMJ – nabídka prodeje nůžkového stanu
     k)  od p. Vosátky ( Druckvo s.r.o. ) – nabídka nového vydání Mysliveckých ceremoniálů, 
                                                                 Tradic myslivosti a Kuchařky paní nadlesní 
     l)  od pí. Zborníkové (ČMMJ ) – informace o náhradním a opravném termínu na zkoušky 
                                                          čekatelů na funkci rozhodčího k posuzování výkonu psů
    m) od MS Držkov – seznam lovecky upotřebitelných psů
     n)  od p. Čížka – přihláška na Jarní svod
     o)  od pí. Maškové  (ČMMJ ) -  informace o výpadku webových stránek
    p)  od OMS Praha – západ – informace o chybném tisku bloků pro jarní svod
    r)  od p. Pavlaty – žádost o přijetí do ČMMJ
    s)  od pí. Dvořákové (ČMMJ ) -  informace o odstraňování chyb v SW Diana 
    t)  od pí. Dvořákové (ČMMJ ) -  informace o odvodu ČP za 1. kvartál 2023
    u)  od p. Fischera (Myslivost ) – informace o nabídkách a cenových relacích pachových a 
                                                         reflexních ohradníků 
    v)  od p. Dobeše – přihláška na BZ
    



w) od ČMMJ – návrh osob na vyznamenání „ Plaketa ČMMJ 2023 
x) od pí. Fajtové – přihláška na BZ
y) od pojišťovny Halali – zápis o újmě vzniklé při provádění myslivosti MS Kořenov
z)  od pí. Eymanové – připomínka k vyznamenání ke 100. výročí založení ČMMJ
                                     pro bývalé členy ČMMJ in memoriam.

4.  organizační záležitosti

          předseda OMS informoval přítomné o jednotlivých pasivech a aktivech na účtu OMS  
          za období –  březen 2023
          Vše je řádně zaúčtováno a jednotlivé položky je možné zkontrolovat v účetní knize.

5.  př. Karásek (KK ) - informoval přítomné o přípravě ZV na 6.5.2023 na Malé Skále  
                                      Přihlášen 1 pes – uzávěrka přihlášek 21.4.2023

- Příprava BZ – 23.5.2023 Pelíkovice – přihlášeno 9 psů
- Příprava BZH – 30.5.2023 Pelíkovice – přihlášeni 3 psi
- Příprava jarního svodu – přihlášeni 3 psi, + 1 ( nejisté ) 
                                               rozhodčí zajištěn

6. př. Langr  informoval o přípravě okresního sněmu – 13.5.2023 začátek cca od 15.00 hod  
    v salonku, po slavnostním předání medailí na sále Sokolovny.
    Mú Velké Hamry schválilo konání tohoto sněmu a pověřilo OMS Jbc jeho 
    konáním.  
    Př. Pekelská doplnila  informaci o zajištění občerstvení , složení menu bude dopřesněno.

7. př. Pekelská podala zprávu o přípravě mysliveckého dne – začátek cca v 9.00 hod na louce 
    u Sokolovny ve Velkých Hamrech - 6 stanovišť a 7. opékání uzenin.
    Vyzvala př. Čaňka o pomoc kurzu adeptů a př. Langra k nákupu sladkostí a nápojů pro 
    děti.
    Př. Langr informoval přítomné o přípravě okresní přehlídky trofejí – pověření obcí ke 
    konání této přehlídky doručeno na OMS Jbc.
    Sál na přehlídku otevřen 12.5.2023 cca od 11.00 hod – možnost navážení stojanů a trofejí 
    spárkaté zvěře, ulovené v roce 2022. 

8. Mgr. Čaněk ve své příspěvku uvedl, že vzhledem k úspěšnému složení závěrečných 
    zkoušek kurzu všech adeptů, není nutné organizovat opravný a náhradní termín těchto 
    zkoušek.
    Informoval přítomné o včasné zprávě př. Eršilovi pro praktické střelby a potřeby 
    proúčtování.
    Uvedl rovněž , že na kurz MH je přihlášeno 10 uchazečů a teoretické náslechy začínají 
    15.4.2023  od 8.00 hod na OMS Jbc. 

9.  různé – 
 a)   na minulé schůzi OMS Jbc byly představeny dva finanční návrhy na 
       dodělání terasy se zastřešením u mysliveckého zařízení ve Velkých Hamrech.
        – 1. terasa a střecha ( lepenka )  cca 67 tis  Kč – p. Kosek
           2. terasa a střecha ( lepenka) cca 73 tis Kč – truhlářství Prousek
       Vzhledem k nižší nabídce p. Koska a skutečnosti, že p. Kosek stavěl celé myslivecké 
        zařízení , byl jednohlasně radou OMS Jbc odsouhlasen jeho návrh. 
      



 b)  př. Pekelská informovala přítomné o pokračujících schůzkách DK dle harmonogramu,
      schůzky se konají každý pátek a účastní se jich cca 10 dětí.
      Na 21.4.2023 je připravena v Bohdalovicích dětská naučná stezka ( 6 stanovišť ) 

- ekologie, lesnictví, myslivost
      Zároveň informovala přítomné o poskytnuté dotaci od Mú Velké Hamry

c)  př. Eymanová informovala přítomné o pokračujících přípravách pro oslavy 100. výročí 
     založení ČMMJ.
     Uvedla výši předpokládané finanční náročnosti této akce – cca 400 tis. Kč – 120 tisíc Kč 
     poskytne KúLBC. Byla zorganizována schůzka se starosty obcí, jichž se oslavy a jejich 
     příprava dotkne – podium ( Vlastibořice)
                                  nápoje , stoly , lavice ( pivovar Rohozec )
                                  parkovací prostory ( Sychrov ) 
                                  ozvučení ( Radimovice ) 
     poznámka př. Čaňka – nutný dopis na jednotlivá MS ( členům ČMMJ ) o finanční 
     podporu a fyzickou pomoc při organizaci akce, ale musí být stanoveny konkrétní 
     požadavky a práce – toto MS bude dělat to a to –a to tehdy a tehdy … jinak je tato debata 
     pouze akademická a nic neříkající.

d)  rada OMS Jbc vzala na vědomí informaci předsedy OMS př. Langra o schůzi 
     SZ dne 29.4.2023 v Kostelci nad Černými lesy.
     Delegován př. Langr.
     O průběhu jednání bude rada OMS Jbc informována.

10. Závěr

Schůzi ukončil předseda OMS př. Langr a poděkoval za  účast.

Myslivosti zdar.                                                                                          zapsal : př. Dašek


